
 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ”G.UNGARETTI” 

 SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

   

     
 

 1 

Prot. vedi segnatura         Altissimo 17/11/2022 
 

  
        

 
PON Fondi Strutturali Europei –  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza  
10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-62 CUP F94C22000090001 
10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-89  CUP F94C22000080001 
  

 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento de 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 
 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 
 VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le  
    Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 

 VISTA  la nota AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-62 CUP F94C22000090001 

10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-89  CUP F94C22000080001 
  
 
 VISTO la delibera del Collegio dei Docenti di partecipazione al progetto N 39 del 20/06/2022 prot. 4758 
del 22/06/2022 

 
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto di partecipazione al progetto N 14 del 23/05/2022 prot. 4044  

del 25/05/2022 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
83

98
 -

 1
7/

11
/2

02
2 

- 
I -

 U

Firmato digitalmente da LUCIA GRIECO

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
83

98
 -

 1
7/

11
/2

02
2 

- 
I -

 U



 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ”G.UNGARETTI” 

 SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

   

     
 

 2 

 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto di assunzione al bilancio del  progetto N 17 del 14/09/2022 prot. 

5812  del 15/09/2022 

 
 VISTO l’avviso prot. n°  8035 del 09/11/22  pubblicato sul sito d’istituto in stessa data con il quale si  

richiedeva la disponibilità a fornire ore di straordinario in qualità di supporto per la realizzazione  del 

progetto  di cui all’oggetto; 

 

VISTA la istanza da lei presentata prot. n°8052 del 09/11/2022 con la quale dichiara la Sua disponibilità                                           

alla partecipazione alle attività di cui sopra 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice  prot. n° 8379 del 17/11/22   

 

 
                   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla sig.ra  CACCIOTTOLO EMMA in qualità di Collaboratore Scolastico  l’incarico apertura 
plesso e lavoro d’aula  per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto 
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n° 48  ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 
della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 30/06/2023 
Le ore di servizio verranno riparametrate a fine progetto in funzione delle reali necessità e della effettiva 
erogazione del MIUR successivamente alle decurtazioni causate da assenze degli alunni  
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
Art. 4  Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro  19,24 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore  
eccedenti  
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 
 

 Il Dirigente scolastico 
        Dott.ssa  Lucia Grieco 

 

 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
83

98
 -

 1
7/

11
/2

02
2 

- 
I -

 U

Firmato digitalmente da LUCIA GRIECO

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
83

98
 -

 1
7/

11
/2

02
2 

- 
I -

 U



 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ”G.UNGARETTI” 

 SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

   

     
 

 3 

 
 
 

LETTERA  DI  INCARICO 

PER PRESTAZIONE ATTIVITA’ AGGIUNTIVA AI SENSI DELL’EX ART. 35 del  CCNL  
  
PON Fondi Strutturali Europei –  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza  

10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-62 CUP F94C22000090001 

10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-89  CUP F94C22000080001 

 

PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione  dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico la responsabilità 
della direzione e coordinamento  
CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile 
del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 
PRESO ATTO: delle ore di impegno necessarie per portare a termine i percorsi formativi,  
 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO DOTT.SSA  LUCIA GRIECO RESPONSABILE DEL PROGETTO 
NOMINA IN QUALITA DI  COLLABORATORE SCOLASTICO NEL PROGETTO/NEI PROGETTI  DI CUI 

ALL’OGGETTO  

Cognome e Nome FULGIONE NICOLA 

Luogo e data di nascita SALERNO   28/11/1991 

Codice fiscale / Partita IVA FLGNCL91S28H703Y 

Qualifica COLLABORATORE SCOLASTICO 

Residenza e domicilio e telefono / 
cellulare 

via Cioffi, 120 

Amministrazione di  appartenenza IC “UNGARETTI”  DI ALTISSIMO 

Coordinate bancarie  IBAN  

IT08R0760115200001062436322  

 

 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
83

98
 -

 1
7/

11
/2

02
2 

- 
I -

 U

Firmato digitalmente da LUCIA GRIECO

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
83

98
 -

 1
7/

11
/2

02
2 

- 
I -

 U



 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ”G.UNGARETTI” 

 SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

   

     
 

 4 

PER LE ATTIVITA’ DI CUI SOPRA.LA RETRIBUZIONE ASSEGNATALE E’ DI SEGUITO INDICATA: 
   CONTENUTO NOMINA 

E/O TIPOLOGIA 

INCARICO

 B  C  D  E  F  G  H 

ATTIVITA’
ORE

 IMPORTO  

orario lordo 

STATO 

 IMPORTO  

totale lordo 

STATO 

 IMPORTO 

totale  lordo 

dipendente 

  ritenute 

IRAP/INPDAP a 

carico stato 

  ritenute 

FC/INPDAP a carico 

dipendente 

 IMPORTO     

IRPEF 38% 

 NETTO 

DIPENDENTE 

ATTIVITA’ DI  COLL. 

SCOLASTICO
48,00         16,59       796,32        600,09         196,23           54,91        207,17            338,01 

ATTIVITA’ DI TECNICO DI LAB.         19,24              -                  -                   -                   -                 -                     -   

ATTIVITA’ DI SUPPORTO 

GESTIONALE
        19,24              -                  -                   -                   -                 -                     -   

ATTIVITA’ DI   SUPPORTO 

AMMINISTRATIVO
        19,24              -                  -                   -                   -                 -                     -   

TOTALE 0,00       796,32        600,09         196,23           54,91        207,17            338,01 
                                                       

 
Firma per accettazione                                                                                                          Timbro e Firma DS 
 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
83

98
 -

 1
7/

11
/2

02
2 

- 
I -

 U

Firmato digitalmente da LUCIA GRIECO

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
83

98
 -

 1
7/

11
/2

02
2 

- 
I -

 U


		2022-11-18T13:31:37+0100
	LUCIA GRIECO




